Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2018			              						 № ____

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на межселенной территории, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
1.3. Часть 1 статьи 18 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) установление порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».
1.4. Часть 2 статьи 24 дополнить пунктом 24 следующего содержания:
24) утверждает Регламент администрации района».
1.4. Статью 26 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Иные вопросы организации и деятельности администрации района, не определенные настоящим Уставом, определяются Регламентом администрации района.».
1.5. В пункте 10.1 части 2 статьи 27 после слов «в соответствующих сферах деятельности» дополнить словами «(вида муниципального контроля)».
1.6. В статье 27.4:
1.6.1. Часть 1:
после слов «указанных требований» дополнить словами «, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности (вида муниципального контроля) устанавливается муниципальными правовыми актами района либо законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами района.
1.6.2. В части 2 после слов «в соответствующей сфере деятельности» дополнить словами «(вида муниципального контроля)».
1.6.3. В части 3 после слов «по осуществлению муниципального контроля» дополнить словами «в соответствующей сфере деятельности (вида муниципального контроля)».

1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
  3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	______________________
(подпись/расшифровка подписи)

	 «____»_____________
(дата подписания)
	 «____»_____________
(дата подписания)